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HØRING  -  FORVALTNINGSREFORMEN LOVFORSLAG

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til departementets brev vedrørende ovennevnte
høringssak. LO vil påpeke at høringsfristen på denne saken er urimelig kort.

LO registrerer at det legges opp til en overføring av øvrige riksveger til fylkeskommunene
gjennom forslag til ny forvaltningsreform, uten at dette synes å kompenseres med
standardheving på det sarnme_vegnettet. Etterslepet på vedlikehold av vegene som skal
overføres fra staten til fylkeskommunene og Oslo kommune, anslås å utgjøre ca. 10
milliarder. Statens vegvesens tilstandsanalyser viser videre at standarden på det øvrige
riksvegnettet også trenger betydelig opprustning av både synlig og usynlig forfall. Samtidig er
det mye som tyder på at behovet for rehabilitering av eksisterende vegnett fortsatt vil øke i
årene som kommer, blant annet som følge av økt tungtrafikk. Det er derfor store behov for
økte rammer innen øvrige riksveger der det er nødvendig å løse forestående utbedringsbehov.
LO mener at rammeoverføringene til fylkene og øvrige riksveger må ta hensyn til eventuelle
etterslep.

Når det gjelder overføring av midler til vedlikehold, mener LO at trafikkbelastning må ligge
til grunn for fordeling av midler, slik at tildeling skjer på bakgrunn av den faktiske slitasje og
belastningen på vegbanen i de ulike områdene, i tillegg til strekningsvise forhold. Ved å legge
folketall og veglengde til grunn, vil dette kunne gi uheldige utslag i områder med
gjennomgangstrafikk og tungtrafikk. LO forutsetter at man kommer tilbake til dette under
behandlingen av statsbudsjettet og kommuneøkonomiproposisjonen.

LO slutter seg til at vegadministrasjonen skal bestå som i dag med en felles statlig
vegadministrasjon på regionalt nivå for riks- og fylkesveger. Dette innebærer at det ikke
gjøres endringer i organiseringen av Statens vegvesen og at eksiterende fagkompetanse
beholdes samlet og stilles til disposisjon for staten og fylkeskommunene etter bestemmelsene
i veglovens § 10. Staten beholder utgiftene til den felles statlige vegadministrasjon og ansvar
for Nasj onal Transportplan, samt overordnet generell vegplanlegging. Reformen må derfor
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gjennomføres uten at oppgavefordelingen mellom Statens vegvesen og fylkeskommunene får
faglige konsekvenser eller skaper uklare grenseoppganger mellom ansvarsområdene.

LO mener det er et samferdselspolitisk mål å unngå uoversiktlige organiseringer som vil
kunne gå utover faglig utøvelse og kvalitet, og fremhever derfor viktigheten av at regjeringen
må sørge for å opprettholde en faglig og kompetent vegmyndighet gjennom Statens vegvesen.

LO vil også fremheve viktigheten av å styrke den fylkeskommunale administrasjon både når
det gjelder vegteknisk kompetanse og innkjøps- og kontraktsforvaltningskompetanse på veg.
LO forutsetter at forskrifter, instrukser og bindende bestemmelser i Statens vegvesens
håndbøker om standard og trafikksikkerhetsarbeid fortsetter å gjelde for all klassifisert
riksveg.

LO mener det må gis nasjonale minstestandarder for tiltak ved utbygging og vedlikehold av
fylkeskommunalt vegnett, samt at vegtrafikksentralene og de nasjonale dataregisterne må
sortere under Statens vegvesen. LO forutsetter også at tunnelsikkerhetsforskriften vil gjelde
for alle tunneler over 500 meter på det samlede fylkesvegnettet og at Vegdirektoratet får et
landsdekkende ansvar for bruene.

Når det gjelder trafikksikkerhetsarbeidet og målsettinger om nullvisjon, påpeker LO at
fylkeskommunene vil få økt ansvar for oppnåelse av nasjonale mål og at disse fastsettes på
nasjonalt nivå. Det må ikke skapes usikkerhet om hvilket nivå som har det overordnede
ansvaret for de ulike trafikksikkerhetstiltakene.

Sett i lys av et betydelig antall løpende kontrakter hvor ansvaret vil bh overført til
fylkeskommunene, mener LO det er svært viktig med god koordinering og at
fylkeskommunene benytter den felles vegadministrasjonen i sin saksbehandling. Det er viktig
å unngå at gjennomføringen av reformen bidrar til å svekke innholdet eller utsettelse av
gjennomføring av kontraktene.

Saksbeh.: Kenneth Sandmo
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